
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200236

236

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 38/2022

A Pregoeira do TSE comunica que no Pregão Eletrônico nº38, cujo objeto
consiste na aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para Sessões Plenárias híbridas,
sagraram-se vencedoras as empresas: Proav Campinas Ltda., CNPJ 45.727.558/0001-
01(Itens 1,6), Tecno Seg Inf. e Segurança de Dados Ltda., CNPJ 13.345.633/0001-83 (Item
2),WWC Tecnologia Comércio de Prod.Eletrônicos, Aúdio e Som Ltda., CNPJ
41.231.672/0001-95 (Item 3), Silvio Aparecido de Medeiros Eletrônicos, CNPJ
13.728.507/0001-08 (Item 4), Alzotec Inf. Ltda., CNPJ 17.775.469/0001-03 (Item 5), V&M
Negócios EIRELI, CNPJ 27.836.512/0001-49 (Item 7).

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2022) 070001-00001-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2022

A Pregoeira do TSE comunica que no Pregão Eletrônico nº 53/2022, cujo objeto
consiste na atualização de licenciamento de software Veritas Netbackup de propriedade do
TSE, com extensão de garantia do fabricante por 36 meses, contemplando suporte 24x7,
declarou vencedora a empresa Blue Eye Soluções em Tecnologia Ltda.,CNPJ
26.025.401/0001-90.

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2022) 070001-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 11823-0/2021. Objeto: Prestação de serviço de correção do
sistema de impermeabilização de uma das juntas de dilatação da laje de cobertura e das
fachadas do edifício Anexo do TSE, conforme especificações, exigências e prazos constantes
do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/07/2022
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul
Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00059-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/08/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Esta licitação é destinada exclusivamente às
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme inciso I do artigo 48 da LC n°
123/2006..

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/07/2022) 70001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2022NE000696, emitida em 20/07/2022. FAVORECIDO: Santos
& Duarte Suprimentos para Informática Ltda. ME. OBJETO: Aquisição de cartuchos de toner
para impressoras, item 31 nos termos da Ata de Registro de Preços TSE nº 25/2021.
VALOR: R$ 10.240,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10520/2002. PA
2022.00.000000015-4.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA ao Contrato-TSE nº 55/2020, firmado entre o TSE e a R7 Facilities - Serviços de
Engenharia Ltda., CNPJ nº 11.162.311/0001-73. OBJETO: 1. Prorrogar a vigência do contrato
que ora se adita pelo período de 24/07/2022 a 24/07/2023. 2. Verificada menção
equivocada ao Procedimento Administrativo SEI nº 2021.00.000002697-2 no parágrafo
quinto da cláusula primeira do 1º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 55/2020, retifica-se
por este item o mencionado parágrafo de modo que onde se lê: "Documento SEI nº
1696658, do Procedimento Administrativo SEI nº 2021.00.000002697-2"; leia-se
"Documento SEI nº 1696658, do Procedimento Administrativo SEI nº 2018.00.000012589-
3". VALOR: R$ 2.325.360,19 (período de 24/07/2022 a 24/07/2023). FUNDAMENTO: arts.
57, II, 65, caput, ambos da Lei nº 8.666/93, c/c Cláusula Quatorze do Contrato-TSE nº
55/2020. ASSINATURA: 21/07/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Diretora-Geral
Substituta da Secretaria, pelo TSE, e Wesley Fernandes Camilo, Sócio, pela Contratada. PA
SEI 2018.00.000012589-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 64/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
02.566.043/0001-64 - Alfamax Comércio de Produtos para Limpeza e Escritório Ltda.-EPP -
Item 1; e, CNPJ: 02.566.043/0001-64- AARO Comércio, Distribuição e Serviços Eireli-ME -
Item 2. O item 3 restou fracassado.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2022) 050001-00001-2022NE000107

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 37861/2021. Contrato STJ n. 51/2022. CONTRATADA: STAR LOCAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA. CNPJ: 37.131.539/0001-90. OBJETO: Prestação de serviço de
planejamento, organização, coordenação e acompanhamento de eventos, com
fornecimento de materiais e serviços necessários à realização de eventos institucionais
originários e/ou apoiados pelo Superior Tribunal de Justiça (STJ) e a Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENFAM) - Lote 1 (itens 1 a 28) e Lote 2
(itens 29 a 43) e Lote 4 (item 51). VIGÊNCIA - Lote 1 (item 1 a 28) e Lote 4 (item 51):
20/07/2022 a 19/07/2023. VIGÊNCIA - Lote 2 (itens 29 a 43): 20/08/2022 a 19/08/2023.
ASSINATURA: 20/07/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR DO CONTRATO: R$ 797.660,00. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO PTRES: 203839. NE: 2022NE615 no VALOR de R$ 255.005,50, N.D.
33.90.39, Estimativo, em 08/06/2022. PTRES: 203841. NE: 2022NE46 no VALOR de R$
58.022,50, N.D. 33.90.39, Estimativo, em 08/06/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ, e Rosane de Oliveira Barros - Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo STJ 20742/2019. Termo de Rescisão ao Contrato STJ 71/2019. CONTRAT A DA :
ROBERTO SÁ RODRIGUES DE SOUZA ME. OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento,
montagem e desmontagem de palcos necessários à realização de eventos institucionais
originários e/ou apoiados pelo STJ e ENFAM. FUNDAMENTO: artigo 79, inciso II da Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: A partir de 20 de julho de 2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antônio de
Souza Cordeiro - SAD/STJ, e Roberto Sá Rodrigues de Souza - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE
P ES S OA S

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE COMPRAS E DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do CJF comunica que a sessão pública
para credenciamento de associações e cooperativas para coleta de material
eletroeletrônico para destinação de logística reversa e coleta seletiva de resíduos
recicláveis produzido pelo CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL e de sua GRÁFICA fica adiada
para dia 01/08/2022 às 14h. Os documentos de habilitação deverão ser entregues, em
envelope lacrado, no Protocolo do CJF, localizado no SCES, Lote 09, Trecho II, Polo 08,
Térreo, a partir da data da publicação até as 13:59 do dia 01/08/2022. O edital estará à
disposição dos interessados na Seção de Licitações, localizada no 3º andar, sala 303, na
sede do CJF, situada no Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, Trecho III, Polo 8, Lote 9,
Brasília - DF, CEP: 70.200-003, telefones 3022-7510 e 7511, nos dias úteis, de 13h às 18h,
e na internet para download, nos endereço eletrônico www.cjf.jus.br.

RODRIGO JORDÃO DIAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE TERMOS DE ADESÃO

Processo STJ n. 016045/2020. Termo de Adesão n. 19/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: CENTRO DE REABILITAÇÃO E ESTÉTICA ORAL PAULA TIVERON S/S
LTDA. CNPJ: 37.155.082/0001-53. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato
Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 19/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 114/2020 passa a vigorar por prazo
indeterminado. SIGNATÁRIO: Paula de Almeida Tiveron.

Processo STJ n. 021522/2020. Termo de Adesão n. 21/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: CLÍNICA MÉDICA DE HEMATOLOGIA E OFTALMOLOGIA BETTARE L LO
S/S. CNPJ: 07.443.193/0001-02. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato
Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 19/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 170/2020 passa a vigorar por prazo
indeterminado. SIGNATÁRIO: Renata Leal Barbosa.

Processo STJ n. 007487/2021. Termo de Adesão n. 32/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: CENTRO AVANÇADO EM ODONTOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA .
CNPJ: 03.523.682/0001-05. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente
à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo
n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 19/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo
de Credenciamento PRÓ-SER 58/2021 passa a vigorar por prazo indeterminado.
SIGNATÁRIO: Yelê Jordão Silveira.

Processo STJ n. 013592/2021. Termo de Adesão n. 33/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: DIAGNÓSTICOS DA AMÉRICA S.A. CNPJ: 61.486.650/0388-22. OBJETO:
Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços de
assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022.
Assinatura: 19/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento
PRÓ-SER 100/2021 passa a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Rafael Lucchesi,
Sylvio Schmidt Canedo.

Processo STJ n. 018099/2021. Termo de Adesão n. 34/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: COC - CENTRO ODONTOLÓGICO CAETANO LTDA. CNPJ:
26.437.194/0001-80. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à
prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de
17/03/2022. Assinatura: 19/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de
Credenciamento PRÓ-SER 164/2021 passa a vigorar por prazo indeterminado. S I G N AT Á R I O :
Estael dos Anjos Oliveira Caetano.

Processo STJ n. 018868/2017. Termo de Adesão n. 35/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: CLÍNICA ODONTOLÓGICA JOÃO VIEIRA E VANUSKA RIBEIRO ME L LO
S/S. CNPJ: 01.310.284/0001-85. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato
Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 19/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 95/2017 passa a vigorar por prazo
indeterminado. SIGNATÁRIO: Vanuska Veras Ribeiro Mello.

Processo STJ n. 015575/2021. Termo de Adesão n. 37/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: CLÍNICA ODONTOLÓGICA DR. LEOPOLDO LTDA. CNPJ:
01.189.940/0001-33. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à
prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-22T02:01:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




